Dem (hilff ewiger Gott!) was ist das für
eine Unglüt seligkeit? was ist diß für ein Jam-
mer? der grausame Feind und Bluthund / der
Türke / nach dem er bey nahe unzählliche Völter
überwunden / hat ihm durch Niederlage und zu-
grundrichtung so vieler Könige und Königreiche /
und über soviel niedergeseßte Leichname / zu uns
die Bahn gebrochen / und einen offenen Weg ge-
machtet. Unserm Vatterlande setzet er die Spie-
ge sel.

A ij

tamen commovemur, neque suppetias
imus.

In urbe si quod ortum est incendium,
nemo est, qui non, relictis rebus, ad restin-
gendum currat, qui non pro viribus opem
ferre conetur. At nos, qui patriæ cives
amantes haberi volumus, in tanto ejus
periculo, otiosos duntaxat & inertes spe-
ctatores nos præbimus; nec ejus aspectus
turpissimè deformandus, non sacra, non
religio mox abjuranda, non conjugum
& liberorum tacitæ voces, ne se in fœdis-
simam servitutem abripi patiamur, depre-
cantium, movent.

Ignavissimum quodque animal, ubi
prolem periclitari sentit, nullâ vi retine-
tur, per ferrum & flammam opitulatum
runt. Contrâ nos, viri fortes, posterita-
tem nostram, nefariis hostibus ad omnem
injuriam & turpitudinem, ope nostra de-
stitutam prodemus? nam quæ reliqua
nobis spes, quod columnen, quod præsi-
dium; num in ejus hostis bonitate atque
clementia spei aliquid reponemus, qui
postquam ex suis latebris erupit, humani
sanguinis rivus fluere nunquam destitit?
an in ejus æquitate & moderatione? qui
pacem, qui fœdera, nunquam pili fecit?
apud quem nullæ valent communes reli-
quarum gentium leges: quem nullus pu-
dor, nulla honesti ratio continet: qui fi-
dem, qui jusjurandum, homini Christi-
ano datum, violare, ubi rationibus suis
conducit, non modo nullum nefas, ve-
rum etiam pium & sanctum putat. Quem
nos profana stimulat religio, armat ma-
jorum

ge seines Benchers an den Hals / und wir lassen
uns doch nicht warnen / kommen einander auch
nicht zu Hülffe.

So etwan in einer Stadt eine Feuersbrunst
entstanden/so ist niemand / der nicht alles liegen
lasse / und zu leschen lauffe: der nicht nach ver-
mögen sich bemühe/zu retten. Aber wir / die wir
vor des Vaterlandes liebhabende Bürger und
Einwohner wollen gehalten seyn / erweisen uns/
in so grosser desselben Gefahr / nur als Müßig-
gänger/und nichts-wissende Zuschauer. Was der
weget nicht desselben Angesicht/so aufs schändlich-
ste soll verunzieret werden: nicht die Kirchen- und
Gottesdienst: nicht die Religion / welche man
muß verschweren: nicht unserer Weiber und Kin-
der stummes Zuruffen und ängstliches Bitten/das
wir sie nicht in die schändteste Dienstbarkeit hin-
reißen lassen mögen.